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JOSE JAIME PINZON Dlrector Financiero Sl 6 PILARFLOREZ Subdlrectora Operatwa I
RIANO ’ - lCcRUZ ;de Hoteleria

) Lectura del Orden del Dia:

1} Verificacion de Quérum.

1) Verificacion Tareas Comité anterior
IV) Temas a tratar

V) Conclusiones u observaciones

V1) Cierre

Verificacion de Quorum

Verificacion Tareas Comlte anterlor
Temas a tratar: -

4.1. Revision y analisis de actividades del cronograma de la Convocatoria Publica No. 10 de 2022, cuyo objeto es:
“PRESTACION DEL SERVICIOS DE ASEQ Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y:
ADMINISTRATIVAS PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA INCLUYENDO
ALISTAMIENTO, PREPARACION Y DISTRIBUCION DE ALIMENTOS; ASEO Y DESINFECCION DE AREAS:
HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD; Y DEL'
HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA" correspondiente a: 1) “publicacion de evaluaciones habilitantes”, publicadas
el dia 13 de junio de 2022, 1) observaciones y/o subsanacion a las evaluaciones y Ill) Respuesta a las observaciones
de las evaluaciones y publicacion de la evaluacion definitiva.

4.2, Presentacion de Factores Ponderables.
Conclusiones

Cierre.
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. REVISION DE TAREAS DEL COMITEANTERIOR

L ; . FECHA !
# FOMPROM[SOS RESPONS CUMPLIM. CUMPLE ~ AVANCE
- “Subdireccién G e
1. Notificar la presente acta a la Gerencia Bienes, Compras y 16/06/2022 S| 100 %
'De ser acogida la Recomendacién por la| A R
‘gerencia, realizar la correspondiente% :
‘Resolucién Aclaratoria a la Resolucién 203 del | Subdireccion de ,
127 de mayo de 2022 de la ES.E. HUS, Bienes, Compras y 16/06[2022 Sl 100%
‘publicarse en la pagina web del Hospital yiSuministros. '
SECOP | y notificarse al proponente
' COMPANY MEDIQBOY OCS.ASS.
- Notificar al drea juridica — contratos sobre(l‘a'f, |
'Resolucién Aclaratoria a la Resolucién 203 del . Subdireccién de '
27 de mayo de 2022 de la E.S.E. HUS,, con el Bienes, Compras y 16/06/2022 Sl 100%
fin de realizar las acciones pertinentes para la ' Suministros.
~elaboraciény legalizacion del contrato. | ' |
CUMPLIMIENTO DE TAREAS - TOTAL 383 100%
| ' OBSERVACIONES FRENTE AL CUMPLIMIENTO DE TAREAS | |
NA , Y Rl ke ot e
] RS " DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS
1. En Bogot, a los veintitn (21) dias del mes de junio de 2022, siendo las 10:07 a.m. en la Direccién Administrativa del Hospital, el

2.

)

secretario del Comité de Compras y Contratos procede a comunicar el orden del dia con el cual se llevara a cabo el presente
comité.

Se realiza el llamado y verificacion de los integrantes del Comité de Compras y Contratos, evidenciando que se encuentran
presentes en la presente reur)ién, la Dra. SANDRA ELIANA RODRIGUEZ GARCIA, fa Dra. LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS,
el Dr. JOSE JAIME PINZON RIANO, la Dra. NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA vy el Dr. MIGUEL ANGEL LINEIRO

COLMENARES, por lo tanto, si hay Quorum para llevar a cabo el presente Comité.

3. Se verifica el cumplimiento de los compromisos del Comité anterior, donde se evidencia que los compromisos se cumplieron de

4.

4.1. Revision y analisis de actividades del

acuerdo a lo indicado en el acta No. 47.

Temas a tratar;

cronoarama de la Convocatoria Pablica No. 10 de 2022, cuyo obieto es: “PRESTACION
DEL SERVICIOS DE ASEQ Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS PARA
LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA INCLUYENDO ALISTAMIENTO, PREPARACION Y
DISTRIBUCION DE_ALIMENTOS; ASEO Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y
ADMINISTRATIVAS DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA UNIDAD FUNQIONAL DE ZIPAQUIRA
CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD; Y DEL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA" correspondiente a: 1)
“nublicacion de evaluaciones habilitantes”, publicadas el dia 13 de junio de 2022, If) observaciones y/o subsanacion a las
evaluaciones y Ill) Respuesta a las observaciones de las evaluaciones y publicacion de la evaluacion definitiva.

4.1.1. El secretario del Comité se dirige a los participantes informando, que el motivo del presente comité es exponer el
resultado final de evaluaciones correspondientes a la Convocatoria Pablica No. 10 de 2022, una vez desarrollada y
publicada la actividad “publicacién de evaluaciones habilitantes” (juridica, financiera, técnica, experiencia,
Declaracion de Residuos y/o Sustancias Peligrosas y documentos generales) realizada el 13 de junio de 2022 y
observaciones y/o subsanacion a las evaluaciones (establecido para los dias 14 y 15 de junio de 2022 - 5:00 p.m.)
de acuerdo a lo definido en el Cronograma preestablecido en el numeral 1.13 del pliego de condiciones, Resolucion
N- 202 del 2022 que dio apertura a la presente Convocatoria, mencionando lo siguiente:
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' DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

4.1.2. Para la presente Convocatoria Publica presenta propuesta la empresa: LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S y -

de acuerdo a los informes de evaluaciones iniciales (habilitantes) se obtuvo los siguientes resultados:

EVALUACION |  EVALUACION DOCUMENTOS
| TECNICA- GENERALES

NOMERO | oooonenre | EVALUACION | EVALUACION | EvALuacion | EVALUACION | DECLARACION ANEXO 1. CARTA ANEX02.

PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNCA | pyoenincin | sustancias | preseacion | oon
O RESIDUOS DE LA PROVEEDORES
PELIGROSOS | PROPUESTA | DEL HOSPITAL

LIMPIEZA

1 NSTITUCIONAL | ADMISBLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LASUSAS. |

4.1.3. Por lo observado en el numeral anterior, el proponente LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S., da cumplimiento a
todos los requisitos habilitantes exigidos por el Hospital desde la evaluacion inicial; por lo tanto, no se presentan
observaciones o documentos como subsanacion en referencia a algln requisito y se procede a presentar la

evaluacion definitiva a través del presente consolidado:

PUBLICACION DE LAS EVALUACIONES | EVALUACION DEFINITIVA
PROPONENTE -EVALUACION INICIAL (Publicacion 21 de junio de OBSERVACIONES REQUISITO EVALUADO
(publicada el 13 de junio de 2022) 2022)
ADMISIBLE ADMISIBLE CUMPLE DESDE LA EVALUACION JURIDICO
INICIAL
CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESDE LA EVALUACION FINANCIERO
_ INICIAL
CUMPLE CUMPLE CUMPLE DES!EJEC%:LEVALUAC'ON TECNICO
LIMPIEZA CUMPLE DESDE LA EVALUACIO
INSTITUCIONAL LASU CUMPLE CUMPLE LUACION EXPERIENCIA
oa g INICIAL
‘ TECNICO AMBIENTAL -
CUMPLE DESDE LA EVALUACION DECLARACION DE
CUMPLE CUMPLE INICIAL SUSTANCIASY/O | |
RESIDUOS PELIGROSOS
CUMPLE DESDE LA EVALUACION DOCUMENTOS |
CUMPLE CUMPLE INICIAL GENERALES ANEXO 1Y 2

4.1.4. Como constancia de lo anterior, se tienen los documentos correspondientes a “publicacion de evaluacuonés
habilitantes”, publicados en la pagina web del Hospital www.hus.org.co y el Sistema Electronico de Contratacmn
Pablica SECOP |, el dia 13 de junio de 2022.

4.2, Presentacion de Factores Ponderables.

1
i
4

4.2.1. Una vez la empresa LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S., participante de la Convocatoria Publica No. 10 de
2022 cumplio con la totalidad de los requisitos habilitantes, se procede a elaborar las evaluaciones de los Factores de
Ponderacion de acuerdo a lo contemplado en el Pliego de Condiciones, numeral 2.7.1. EXPERIENCIA GENERAL
ADICIONAL (Puntuacion - 200 puntos) por la Subdireccion de Hoteleria y 2.7.2. PROPUESTA ECONOMICA
(Puntuacion) por la Subdireccion de Bienes, Compras y Suministros, de donde se obtienen lo siguiente:

» FACTORES PONDERANTES:

FACTORES PONDERABLES PUNTUACION MAXIMA
EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL 200 Puntos
EVALUACION ECONOMICA 100 Puntos
TOTAL PUNTUACION 300 puntos
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~ DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

» RESUMEN RESULTADO FACTORES DE PONDERACION:

FACTORES PONDERABLES

LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.AS.
(PUNTUACION OBTENIDA)

EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL 200 Puntos
EVALUACION ECONOMICA 100 Puntos
TOTAL PUNTUACION 300 puntos

NOTA 1: Se anexa a la presente Acta, la evaluacion de Factores Ponderables emitidas por las areas pertinentes del Hospital.

(Evaluacion Experiencia General Adicional — Subdireccion de Hoteleria, Evaluacion Econémica — Subdireccion de Bienes, Compras

y Suministros.
5. CONCLUSIONES

5.1. Analizada la informacion, el Comité de Compras y Contratos aprueba los conceptos de evaluacion definitiva dado al
proponente LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.AS. y recomienda la publicacion de la presente acta en la fecha y hora

establecida en el cronograma de la Convocatoria Publica No. 10 de 2022.

COMPROMISOS

| Publicar en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electronico

de Contratacién Publica (SECOP 1), la presente acta que muestra el resultado  Subdirector bienes

| RESPONSABLE FECHA DE

CUMPLIMIENTO, |

21/06/2022

6. Siendo las 10:33 a.m., se da por terminado

" de evaluacion definitiva; en los términos establecidos en el Cronograma de | compras y suministros
e 2022. 7 ‘

Actividades de la Convocatoria Piblica No. 10.d

-

ey

SANDRA ELIANA RODRIGUEZ GARCJA
Presidente Comité de Compras y Contrafos

| Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los que en el intervinieron.

M‘I(:UZ ANGEL LINEIRO COLMENARES

Secretario Comité de Compras y Contratos

S ALAREUNION

NOMBRE COMPLETO

CARGO Y/O ACTIVIDAD

: JOSE JAIME PINZON RIANO

LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS

Directora Cientifica

Director Financiero

NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA

| 4 | NELSY DEL PILAR FLOREZ CRUZ

Subdirectora Operativa de Hoteleria

Jefe Oficina Asesora Juridica
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